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Το ταγκό, είναι χορός που απαιτεί 
απόλυτο συγχρονισμό, συνδυασμένο με πάθος, 

δυναμισμό, γνώση και ένταση, συντονισμό. 
Απαιτεί ακόμη ακρίβεια στις κινήσεις 
και έκδηλο συναίσθημα. Ο κάθε ένας 
από τους χορευτές, μπορεί να προσδώσει 
τον δικό του χαρακτήρα, το προσωπικό του στυλ. 

Όμως μαζί, οι δύο, προσφέρουν ένα απόλυτα 
δεμένο, αρμονικό σύνολο που σκέφτεται 
και κινείται σαν μια οντότητα!
Απόλυτα επιτυχημένος ο παραλληλισμός του ζευγαριού 

με εταιρεία - ασφαλιστές.
Αποδεκτικότητα - προσήλωση, καθοδήγηση - πειθαρχία, 
δεκτικότητα - ενεργητικότητα.
Τα δύο γίνονται ένα. Το αποτέλεσμα, μια εκρηκτική ενέργεια.
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ΠΑΓΚΥΠΡΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 2016 - It takes 2...
Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε στις 30 Ιουνίου 
2016, το καθιερωμένο Συνέδριο της Prime Insurance, 
στο ξενοδοχείο Hilton Park στη Λευκωσία, στην παρουσία 
πέραν των 350 επίσημων προσκεκλημένων και συνέδρων. 

Η Εταιρεία, με τον τίτλο IT TAKES TWO (από την φράση Ιt 
takes two to tango), έδωσε το στίγμα του Συνεδρίου και 
όπως αναφέρθηκε κατά τη διάρκειά του, η όποια επιτυχία 
κατά τη σημερινή, δύσκολη εποχή, πρέπει να διακρίνεται 
μέσω του πάθους, της έντασης και του δυναμισμού, 
ώστε να επιτυγχάνεται ο απαιτούμενος συγχρονισμός και 
δημιουργικότητα για το επιθυμητό αποτέλεσμα. 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της Prime Insurance, κ. Μιχάλης 
Μιχαηλίδης, στην ομιλία του αναφέρθηκε στην πορεία 
της Prime Insurance τα τελευταία χρόνια. Ανέδειξε τις 
προκλήσεις που αντιμετωπίζει η εταιρεία σήμερα και 
επεσήμανε ότι η εταιρεία προχωρεί σε επανασχεδιασμό 
της στρατηγικής της, με μεθοδευμένα βήματα προς 
την εξέλιξη. «Το όραμα και οι στόχοι της εταιρείας 
παραμένουν για διατήρηση κυρίαρχης θέσης στην αγορά 
και για περαιτέρω ενδυνάμωση του υποκαταστήματος της 
Ελλάδος», ανέφερε χαρακτηριστικά ο κ. Μιχαηλίδης.

Το Συνέδριο τίμησαν με την παρουσία τους ο 
Γενικός Διευθυντής του Υπουργείου Οικονομικών 
κ. Χρίστος Πατσαλίδης, ο οποίος ανέγνωσε μήνυμα 
του Υπουργού Οικονομικών κ. Χάρη Γεωργιάδη και 
κήρυξε την έναρξη του Συνεδρίου, καθώς και η 
Έφορος Ασφαλίσεων κα Βικτώρια Νάταρ. Επίσης, 
παρευρέθηκαν εκλεκτοί προσκεκλημένοι από τον 

//	 Ο Γενικός Διευθυντής της Prime Ελλάδος, 
	 κ. Ανδρέας Ρούβας

//	 Ο Γενικός Διευθυντής του Άλφα 		
	 Κύπρου, κ. Πέτρος Πέτρου.

//	 Τον χαιρετισμό του Υπουργού 		
	 Οικονομικών, μετέφερε 
	 ο Γεν. Διευθυντής Χρίστος Πατσαλίδης 

ασφαλιστικό κλάδο και τον επιχειρηματικό κόσμο, 
από Κύπρο και Ελλάδα. Καθολική ήταν η παρουσία 
τόσο του διοικητικού προσωπικού όσο και του δικτύου 
πωλήσεων της εταιρείας.

Στη διάρκεια του συνεδρίου, όπως πάντα, 
βραβεύτηκαν οι άριστοι ασφαλιστές της χρονιάς! 
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ΜΑΖΙ ΘΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΟΥΜΕ ΣΤΟ ΧΟΡΟ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΟΔΟΥ!

Στην καθιερωμένη ομιλία του κατά το ετήσιο 
συνέδριο της Prime Insurance, ο Διευθύνων 
Σύμβουλος κ. Μιχάλης Μιχαηλίδης, ευχαρίστησε 
όλους για την παρουσία τους και ιδιαίτερα τον 
Γενικό Διευθυντή του Υπουργείου Οικονομικών 
κ. Χρίστο Πατσαλίδη, που κήρυξε την έναρξη 
των εργασιών του Συνεδρίου μας εκ μέρους του 

Παράλληλα τόνισε το γεγονός ότι η Prime είναι η 
μοναδική εταιρεία με ουσιαστική δραστηριοποίηση 
εκτός Κύπρου, αφού το υποκατάστημα στην Ελλάδα, 
το οποίο βρίσκεται στο 8ο έτος δραστηριοποίησης: 
«παρουσιάζει αξιοζήλευτα αποτελέσματα αφού 
έχει μέχρι σήμερα καταφέρει να δημιουργήσει ένα 
επιπρόσθετο των πιο πάνω χαρτοφυλάκιο σε Γενικό 
Κλάδο και Κλάδο Υγείας, το οποίο αναμένεται να 
φτάσει εντός του 2016, τα 30 εκατομμύρια ευρώ.» 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της Prime Insurance μίλησε 
και για τον τίτλο που δόθηκε στο Συνέδριο, It Takes 
Two To Tango, λέγοντας ότι δεν ήταν καθόλου τυχαίος:

«Βιώνοντας αυτό το αβέβαιο περιβάλλον που 
ζούμε σήμερα, πιστεύω ακράδαντα ότι για να 
πετύχουμε, χρειαζόμαστε να βάλουμε στη ζωή μας, 
όλα τα χαρακτηριστικά του συγκεκριμένου χορού. 
Χρειαζόμαστε πάθος, δημιουργικότητα ενέργεια 
και ένταση, από κάθε θέση που εργαζόμαστε και 
σε ότι κάνουμε, είτε ως Δίκτυο Πωλήσεων, είτε ως 
διοικητικό προσωπικό. Οι γνώσεις, το ταλέντο και 
ο δυναμισμός μας είναι γνωστά και αδιαμφισβήτητα 

Υπουργού Οικονομικών, ο οποίος δεν μπόρεσε 
να παρευρεθεί λόγω συνεδρίας του Υπουργικού 
Συμβουλίου. Ευχαρίστησε επίσης την Έφορο 
Ασφαλίσεων κ. Βικτώρια Νάταρ και τον Πρόεδρο 
του Ομίλου κ. Δημήτρη Κοντομηνά, που επίσης δεν 
μπόρεσε να παρευρεθεί αλλά απευθύνθηκε στους 
Σύνεδρους μέσω οπτικογραφημένου μηνύματος.

Ο κ. Μιχαηλίδης, ανέφερε ότι το σημερινό συνέδριο 
πραγματοποιείται εν μέσω μιας χιονοστιβάδας 
γεωπολιτικών και οικονομικών εξελίξεων, στις οποίες 
έκανε σύντομη αναφορά ώστε να εξηγήσει πως τα 
τεκταινόμενα του τελευταίου χρόνου επηρέασαν την 
εταιρεία και πιθανόν να συνεχίσουν να την επηρεάζουν. 
Προχώρησε δε σε μια εκτενή αναφορά παρουσιάζοντας 
οικονομικά δεδομένα τόσο της κυπριακής οικονομίας 
αλλά και της ίδιας της εταιρείας. Συγκεκριμένα 
επεσήμανε ότι «αν και σε γενικές γραμμές η Prime 
είχε μείωση στο χαρτοφυλάκιο κατά την περίοδο 
της κρίσης, καταφέραμε μέσα στην περίοδο αυτή 
να αυξήσουμε τα μερίδια αγοράς μας, φτάνοντας το 
2015 στο 7,5% στον Κλάδο Ζωής και 3,4% στον Γενικό 
Κλάδο. Σε σύνολο ασφαλίστρων, η εταιρεία κατέχει 
μερίδιο 5,1%.»

σε όλη την ασφαλιστική αγορά και πρέπει επιτέλους 
να τα βγάλουμε προς τα έξω, προβάλλοντας τις 
αρετές μας.

Πρέπει, ως επαγγελματίες που στελεχώνουμε την 
Prime Insurance, να καταφέρουμε πρώτα απ’ όλα 
να δείξουμε δεκτικότητα και να συγχρονιστούμε 
κάτω από τον κοινό μας στόχο: να μεγαλώσουμε την 
εταιρεία μας!» 

Τέλος, ο κ. Μιχαηλίδης έθεσε και κάποιες προκλήσεις 
για επανασχεδιασμό της στρατηγικής με μεθοδευμένα 
βήματα προς την εξέλιξη. Είπε, ότι το όραμα και 
οι στόχοι της εταιρείας παραμένουν, ως προς τη 
διατήρηση της κυρίαρχης θέσης στην αγορά και  στην 
περαιτέρω ενδυνάμωση του υποκαταστήματος της 
Ελλάδος.

Ευχαρίστησε τον ηγέτη της Prime Insurance ο 
κ. Δημήτρη Κοντομηνά, ως τον  οραματιστή που 
δημιούργησε τον ασφαλιστικό κλάδο στον ευρύτερο 
Ελληνισμό και ως τον Πρόεδρο της Εταιρείας που 
πάντα στέκεται δίπλα της.

Η ανάπτυξη του ασφαλιστικού  
κλάδου είναι άμεσα συνυφασμένη 
με την ανάπτυξη της οικονομίας.

Χρειαζόμαστε πάθος, 
δημιουργικότητα ενέργεια 
και ένταση, από κάθε θέση 
που εργαζόμαστε και σε ότι 
κάνουμε, είτε ως Δίκτυο 
Πωλήσεων, είτε ως 
διοικητικό προσωπικό.

"

"
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«ΕΠΙΘΥΜΙΑ ΜΑΣ ΝΑ ΓΙΝΟΥΜΕ 
Η 1η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ!»

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΠΑΝΕΛ:
ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΠΡΟΚΛΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

//	 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
	 της Prime Insurance σε Κύπρο 
	 και Ελλάδα, κ. Δημήτρης Κοντομηνάς

Σε οπτικογραφημένο μήνυμά του στο Συνέδριο ο 
Πρόεδρος του Δ.Σ. της Prime Insurance κ. Δημήτρης 
Κοντομηνάς ανέφερε ότι θα δοθεί έμφαση από την 
εταιρεία στις ασφάλειες ζωής και στα συνταξιοδοτικά 
προγράμματα, στις ομαδικές ασφάλειες και στον κλάδο 
υγείας, αφού ο κλάδος μηχανοκινήτων αποδεικνύεται 
ζημιογόνος. 

«Τον επόμενο χρόνο σκοπεύουμε να κάνουμε αρκετά 
πράγματα. Θα δώσουμε μεγάλη βαρύτητα στην 
ανάπτυξη της τεχνολογίας. Έχουμε προγραμματίσει 
επένδυση σημαντικών ποσών, θα κάνουμε αρκετές 
προσπάθειες για να γίνουμε πιο σύγχρονη εταιρεία. 
Να μπορούμε να προσφέρουμε καλύτερη ενημέρωση 
στον πελάτη ανά πάσα στιγμή, για τον ασφαλιστή, 
για τον κάθε συνεργάτη μας.»

Ο κ. Κοντομηνάς ανέφερε ότι ο τομέας της ασφάλισης 
θα γίνει απαραίτητος στον  κάθε οικογενειάρχη, στον 
κάθε εργαζόμενο και στον κάθε άνθρωπο, για να 
εξασφαλίζει το μέλλον του με τον δικό του τρόπο, 
με τη δική του πρωτοβουλία και με πρόγραμμα που 
να είναι κομμένο ραμμένο στις ανάγκες του και στις 
δυνατότητές του. Οι κοινωνικές ασφαλίσεις δεν θα 
μπορούν να εξυπηρετούν όπως πριν. Ο τομέας της 
υγείας θα πρέπει να αναπτυχθεί καλύτερα και μόνο 
μέσω του ιδιωτικού τομέα θα γίνει αυτό, συμπλήρωσε 
ο Πρόεδρος της Prime Insurance λέγοντας ότι 
«Ο προγραμματισμός μας προβλέπει, το 2017 του 
χρόνου, να ξεκινήσουμε με μεγάλη σοβαρότητα και θα 

//	 Στη συζήτηση συμμετείχαν οι  Παναγιώτης Παναγιώτου - Εμπορικός Διευθυντής Prime Insurance, Μάριος Γιαννάς - Cronje & Yiannas 
Actuaries and Consultants και Χρήστος Ελαφρός - Βοηθός Γενικός Διευθυντής στην Eurobank Asset Management. 
Συντονίστρια η Ευγενία Τζώρτζη, Οικονομική συντάκτρια στην Καθημερινή Ελλάδος.

//	 Την ευθύνη για την ροή του Συνεδρίου 
	 είχε ο δημοσιογράφος  Αντρέας 
	 Κημήτρης, από τον Alpha Κύπρου.

//	 Ο Κώστας Σημάτος, Σύμβουλος Επιχειρήσεων και Εκπαιδευτής Ανθρώπινου Δυναμικού, ανέπτυξε 
την έννοια του Συγχρονισμού στους Σύνεδρους, έφερε παραδείγματα επιτυχίας και αποτυχίας, 
και ανέδειξε τα πλεονεκτήματα της ομαδικότητας. 

Το κοινό συμμετείχε σε ένα παιχνίδι συντονισμού κινήσεων, με μεγάλη ευχαρίστηση και επιτυχία!
 

διαθέσουμε χρήματα, για να αναπτύξουμε τον κλάδο 
ζωής, υγείας και συντάξεων στην Ελλάδα.»

Επεσήμανε δε, ότι η εταιρεία σε Κύπρο και Ελλάδα 
έχει τεράστιο περιθώριο αναπτύξεως και δήλωσε 
χαρακτηριστικά ότι «έχουμε το καλύτερο ανθρώπινο 
δυναμικό, άνθρωποι αφοσιωμένοι, που δουλεύουν 
χρόνια με τεράστια εμπειρία και που θα συνεχίσουν 
να δίνουν τον καλύτερο εαυτό τους, και για τη δική 
τους προσωπική επιτυχία και ανέλιξη, αλλά και για τον 
πελάτη, για να του προσφέρουν αυτά τα οποία η εταιρεία 
μπορεί να δημιουργήσει, πρωτοποριακά προγράμματα 
που να καλύπτουν όλες τις ανάγκες του».  

Ο κ. Κοντομηνάς μίλησε για την Κύπρο με θαυμασμό, 
αναφέροντας ότι «είναι ένα πραγματικό φαινόμενο», 
αφού πέρασε δύσκολες στιγμές μετά την πρόσφατη 
οικονομική κρίση, αλλά ήδη δείχνει σημάδια 
ανάκαμψης και ανάπτυξης. Το ίδιο ανέφερε εύχεται 
και για την Ελλάδα. 

Κλείνοντας, ο Πρόεδρος της Prime Insurance εξέφρασε 
τα θερμά του συγχαρητήρια σε όσους βραβεύτηκαν 
και παράλληλα πρόσφερε και τα συγχαρητήριά του 
στη Διοίκηση της εταιρείας «η οποία απαρτίζεται από 
ανθρώπους με μεγάλη εμπειρία, μεγάλο ενδιαφέρον 
και είναι δοσμένοι στη δουλειά τους από το πρωί μέχρι 
το βράδυ». Διαβεβαίωσε δε όλους, ότι η εταιρεία θα γίνει 
πρωταγωνίστρια στον ασφαλιστικό κλάδο και υποσχέθηκε 
σύντομα να επισκεφτεί και πάλι την Κύπρο.  
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ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ - ΟΙ ΑΡΙΣΤΟΙ ΤΩΝ ΑΡΙΣΤΩΝ 2015
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ, ΝΕΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 
ΠΡΩΤΩΝ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, 
κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ   

//	 Υπάλληλος της Xρονιάς: ΠΟΛΥΒΙΟΣ ΚΟΥΦΤΕΡΟΣ 
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ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, 
κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ   

ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΥ 
ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ, ΝΕΩΝ ΠΕΛΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΛΑΔΟΥ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, 
κ. ΑΝΔΡΕΑΣ ΡΟΥΒΑΣ   

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 
κα ΛΕΝΙΑ ΣΑΒΒΙΔΟΥ   
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ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΛΑΔΩΝ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ / Μ.D.R.T. 

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΥΛΛΗΣ, 
κ. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   

ΑΠΟΝΟΜΗ: 
κ. ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 



ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016

19S P E C I A L  E D I T I O N      Ε Τ Η Σ Ι Ο  Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι Ο  2 0 1 618

ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016



ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016

21S P E C I A L  E D I T I O N      Ε Τ Η Σ Ι Ο  Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι Ο  2 0 1 6

ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016

20

It takes 2... The making of.



ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016
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